PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021 № 621

О внесении изменений в постановление и муниципальную программу «Реконструкция уличного освещения городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2018 № 940 (в ред. постановления от 12.11.2020 № 828)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации   городского   поселения   « Город  Советская  Гавань»                           от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального    района   Хабаровского края от 31.10.2018 № 940 «Реконструкция уличного освещения городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2023 годы» (в ред. постановления от 12.11.2020 № 828) (далее – постановление):
1.1. По тексту постановления слова «Реконструкция уличного освещения городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2023 годы» заменить словами «Реконструкция уличного освещения городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2024 годы».

2. Внести в муниципальную программу «Реконструкция уличного освещения городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
2.1. В паспорте Программы таблицу изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел дорожного хозяйства, благоустройства и инженерной инфраструктуры Администрации городского поселения «Город Советская Гавань»

	Цели и задачи муниципальной программы
	Целью программы является повышение стандартов проживания населения города Советская Гавань в части устойчивости и надёжности функционирования систем освещения, повышение их качественных и количественных показателей.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- проведение реконструкции сетей уличного освещения протяженностью 14420 м.п.

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Реконструкция сетей уличного освещения.

	Основные показатели муниципальной программы
	Приведение в нормативное состояние  освещенности уличной сети:
линии электропередачи –14420 м.п.

	Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО: 19261,252  на 2019-2024гг.

в том числе:

местный бюджет: 19670,357
из них:

2019 г. – 5584,900
2020 г. – 3553,340
2021 г. – 1476,917
2022 г. – 3254,711
2023 г. – 3104,729
2024 г. – 2695,760

2.1. В пункте 2 Программы цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы таблицу изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения

	Значение целевого показателя

	2019-й год реали-зации
	2020-й год реали-зации
	2021-й год реали-зации
	2022-й год реали-зации
	2023-й год реали-зации
	2024-й год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Повышение стандартов проживания населения города Советская Гавань в части устойчивости и надёжности функционирования систем освещения, повышение их качественных и количественных показателей

	2
	Приведение в нормативное состояние  освещенности уличной сети
	линии электро-передачи, (м.п.)
	8319
	1434
	865
	1345
	1226
	1231

2.2. По тексту Программы цифры «2019-2023» заменить цифрами «2019-2024».

2.3. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.4. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства       Д.Э. Чайку.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации

        В.В. Чуришка